Adicionalmente, os arrematantes deverão pagar a despesas de organização conforme tabela estipulada pelo SINDICATO 
DOS LEILOEIROS DO ESTADO DE SÃO PAULO, calculada com base na tabela abaixo:   

- R$ 100,00 (cem reais) por lote arrematado, para lotes de valor entre R$ 0,00 ou superior a R$ 499,99 (quatrocentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos). 

- R$ 200,00 (duzentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 500,00 (quinhentos reais) até R$ 999,99 (novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 300,00 (trezentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 1.000,00 (hum mil reais) até R$ 4.999,99 (quatro mil, 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 700,00 (setecentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 5.000,00 (cinco mil reais) até R$ 9.999,99 (nove mil 

novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 1200,00 (hum mil e duzentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais) até R$ 19.999,99 

(dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 20.000,00 (vinte mil reais) até R$ 29.999,99 

(vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 30.000,00 (trinta mil reais) até R$ 39.999,99 

(trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) até R$ 

49.999,99 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 3.000,00 (três mil reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) até R$ 59.999,99 

(cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) até R$ 

69.999,99 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 4.000,00 (quatro mil reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 70.000,00 (setenta mil reais) até R$ 79.999,99 

(setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) até R$ 

89.999,99 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 90.000,00 (noventa mil reais) até R$ 99.999,99 

(noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 100.000,00 (cem mil reais) até R$ 

109.999,99 (cento e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 6.000,00 (seis mil reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 110.000,00 (cem e dez mil reais) até R$ 119.999,99 

(cento e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 7.000,00 (sete mil reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) até R$ 149.999,99 

(cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

- R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) por lote arrematado, para lotes de valor igual ou superior a R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)